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Η δέσμευση μου, η δέσμευση του συνδυ-
ασμού «Πάρος, Επιμένουμε στην Πράξη», 
είναι ξεκάθαρη: Συνεχίζουμε να εργαζό-
μαστε κάθε ημέρα, όλη ημέρα, για αυτό 
το υπέροχο νησί, ώστε τα σχέδια μας να 
συνεχίσουν να γίνονται έργο χειροπιαστό. 
Οι δεσμεύσεις μας, να συνεχίσουν να γί-
νονται πράξη. Σας ζητώ, στις 8 Οκτωβρί-
ου, να μας εμπιστευτείτε και πάλι.

Συντήρηση Κλιµατιστικών

Περιφερειακός Παροικιάς
22840 28083
info@climartparos.gr
climartparosantiparos
Climart Πάρου Αντιπάρου

Κλιµατιστικά χωρίς συντήρηση, ευνοούν την ανάπτυξη 
µικροβίων και ιών και λειτουργούν µε µεγάλο κόστος ενέργειας 

Με αισιοδοξία να 
κοιτάξουμε το μέλλον
του Νίκου Ραγκούση - Λαουτάρη

Σε λίγες ώρες θα κληθούμε με την ψήφο μας να καθορίσουμε την πορεία της Πάρου για την επόμενη πενταε-
τία. Σε αυτή την εκλογική διαδικασία είναι υποχρέωση όλων να δηλώσουμε την θέληση μας, να πάει η Πάρος 
μπροστά, με την ψήφο μας. Η αδιαφορία, η απογοήτευση και ο ωχαδερφισμός δεν πρέπει να μας οδηγήσει 
στην αποχή. Είναι ώρα ευθύνης, λοιπόν, για όλους μας. Ας σκεφτούμε με αισιοδοξία για το μέλλον αυτού του 
υπέροχου τόπου και ας επιλέξουμε τον ΙΚΑΝΟΤΕΡΟ για την δημαρχιακή θέση.

» ΣΕΛ. 5
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Η πραγματική ευκαιρία για το κλειστό 
γήπεδο στην Παροικιά, που δυστυχώς 
χάθηκε, ξεκίνησε τα Χριστούγεννα του 
2018, όταν πληροφορήθηκα από φίλους 
ότι ξεκινάει η επιχορήγηση Δήμων για 
δημιουργία αθλητικών εγκαταστάσεων 
με το πρόγραμμα «Φιλόδημος 2».

Η πρώτη κίνηση που έγινε ήταν η 
επίσκεψη στο γραφείο του δημάρχου, 
Μάρκου Κωβαίου, παρέα με τον τότε 
πρόεδρο της αθλητικής επιτροπής του 
Δήμου Πάρου, Στέλιο Μπόνη, για να τον 
ενημερώσουμε για τα τεκταινόμενα. Στη 
συνάντηση αυτή, δυστυχώς, ο δήμαρχος 
μας ενημέρωσε ότι ο Δήμος δεν είχε την 
δυνατότητα να προχωρήσει στη σύντα-
ξη φακέλου που έπρεπε να καταθέσου-

με στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, 
για να ενταχθούμε στο πρόγραμμα χρη-
ματοδότησης. Η απάντηση του ήταν να 
ασχοληθούμε εμείς και να καταφέρουμε 
να εντάξουμε το έργο στο εν λόγω πρό-
γραμμα.

Από εκεί ξεκινάει ένας αγώνας δρόμου 
που με την βοήθεια του τεχνικού γρα-
φείου του κ. Βαζαίου Πετρόπουλου και 
ιδιαίτερα της κ. Μάγδας Κεφάλα, καταφέ-
ραμε να προσπεράσουμε όλες τις αντιξο-
ότητες και να συντάξουμε το φάκελο, τον 
οποίο με την βοήθεια του βουλευτή του 
ΣΥΡΙΖΑ, κ. Νίκου Συρμαλένιου, κατέθεσα 
εγώ ο ίδιος στις 18/04/2019, στην Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού, με καταλυτική 
ημερομηνία κατάθεσης 27/04/2019.

Η ένταξη του εν λόγω φακέλου στο 
πρόγραμμα «Φιλόδημος 2», έγινε από τον 
τότε υπουργό Εσωτερικών, κ. Τάκη Θεο-
δωρικάκο, με την βοήθεια της βουλευτή 
της Νέας Δημοκρατίας, κ. Κατερίνας Μο-
νογυιού, στις 22/11/2019.

Η υπόσχεση του δημάρχου, Μάρκου 
Κωβαίου, ότι θα προχωρήσει στην υλο-
ποίηση του έργου δυστυχώς παρέμει-
νε υπόσχεση, καθότι δεν προχώρησε σε 
καμία ενέργεια για την πραγματοποίηση 
του έργου. 

Και έρχεται τώρα, μετά από τρεισήμι-
σι χρόνια να διατυμπανίζει παραμονή 
εκλογών ότι θα προχωρήσει στην δη-
μιουργία του κλειστού, χωρίς να έχει 
χρηματοδότηση από κάποιο πρόγραμμα 
και δεν πρέπει να ξεχνάτε ότι το κόστος 
κατασκευής του κλειστού ήταν το 2019 
περίπου 1.250.000 ευρώ, ενώ τώρα το 
2023 το κόστος ανέρχεται σε περίπου 
3.000.000 ευρώ.

Αυτά τα αναφέρω για την αποκατάστα-
ση της αλήθειας και για να γνωρίζει ο 
κόσμος της Πάρου τι πραγματικά συνέβη 
για το εν λόγω έργο.

Στο πλαίσιο της προεκλογικής πε-
ριόδου ο Πάνος Κεμπάμπης -υπο-
ψήφιος δημοτικός σύμβουλος με 
τον συνδυασμό «Πάρος, Επιμένουμε 
στην Πράξη» του Μάρκου Κωβαίου- 
έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Αγαπητοί συμπατριώτες, το 2019 με 
κατηγόρησαν ορισμένοι ότι ανακάλυψα 
το δήμο στα 60 μου. Είχαν δίκιο. Έφτα-
σα στα 60 για να αντιδράσω με τη συμ-
μετοχή μου σε δημοτική παράταξη. Έτσι 
το 2019 που ασχολήθηκα ενεργά με τα 
κοινά, προσγειώθηκα απότομα στην Ελ-
ληνική και Παριανή πραγματικότητα. Ζή-
τησα, φώναξα, τσακώθηκα, περισσότερη 
αντιπολίτευση έκανα εγώ στον Κωβαίο, 
παρά η Λαϊκή Συσπείρωση και στο τέλος 
ανεξαρτητοποιήθηκα.

Έμαθα όμως ότι η συμμετοχή στα κοινά 
είναι υποχρέωση του πολίτη, ελπίζοντας 
να πετύχεις πράγματα προς όφελος των 
Παριανών πρωτίστως. Έχω λόγο και άπο-
ψη και πιστεύω ότι εκφράζω την κοινή 
λογική. Οπότε αποφάσισα να συμμετέχω 
ξανά. Με ποιόν;

1) Με τη Λαϊκή  Συσπείρωση που μονα-
δική της πρόταση ήταν και είναι η αλλαγή 
της κυβερνητικής πολιτικής. Λαοκρατία 
και στο τέλος το λευκό κυριαρχούσε στις 
περισσότερες ψηφοφορίες του δημοτικού 
συμβουλίου.

2) Με την ευθύνη και ενότητα του κ. 
Μπιζά και των ιδρυτικών και παρασκη-
νιακών μελών της παράταξης που είναι 
υπεύθυνα για την κατάσταση της Παροι-
κιάς, κάποτε και για εξυπηρέτηση προσω-
πικών συμφερόντων. Το όραμά τους για 

την Πάρο είναι εκτός πραγματικότητας, 
να γυρίσουν το νησί στην δεκαετία του 
‘70. Αμπελοφιλοσοφίες και ψεύτικη κουλ-
τούρα, με συμπεριφορά και αντίληψη 
σχεδόν αποικιοκρατική. Ομολογώ ότι φο-
βάμαι όταν ακούω να λένε ότι «αγαπούν 
την Πάρο» ή ότι είναι «φίλοι της Πάρου 
(friends of Paros)» και ότι θα «σώσουν την 
Πάρο (save Paros)». Για τους Παριανούς 
κουβέντα. Το πώς θα ζήσουν τους υπόλοι-
πους μήνες μετά την τουριστική σεζόν δεν 
τους ενδιαφέρει.

3) Με τον Κωβαίο.
Τα τελευταία χρόνια η Παροικιά, πε-

ρισσότερο από τα υπόλοιπα χωριά δεν 
άλλαξε όπως θα έπρεπε. Με την αύξηση 
του τουρισμού η ζωή μας χειροτέρεψε. 
Βέβαια δεν πρέπει να ξεχνάμε ότι με τον 
τουρισμό σταμάτησε η εσωτερική μετα-
νάστευση των Παριανών, με τον τουρισμό 
πήραμε τα πάνω μας και σήμερα ζούμε με 
ευμάρεια και εμείς και οι οικογένειές μας. 
Απλά ποτέ δεν καθίσαμε να συζητήσουμε 
για τον τουρισμό και πως θα οργανωθού-
με για να αντιμετωπίσουμε την αλματώδη 
ανάπτυξή του. Ο κάθε επιχειρηματίας που 
είχε τα κότσια να επιχειρήσει αναλάμβα-
νε να λειτουργήσει και να διαχειριστεί για 
δεκαετίες μόνος του τον τουρίστα χωρίς 
υποστήριξη και έλεγχο από τον Δήμο.

Και ερχόμαστε στο τώρα. Καημένη Πα-
ροικιά. Όλα εδώ. Κέντρο υγείας, αστυνο-
μία, λιμεναρχείο, ΚΕΠ, τράπεζες, εφορία, 
Δήμος, ΔΕΗ, ΟΤΕ, και με αποκορύφωμα 
το λιμάνι, με όλα τα συναφή επαγγέλματα 
σε 20 στρέμματα.

Τα τελευταία χρόνια όμως δεν έγινε κα-

μία καταστροφική παρέμβαση όπως άλ-
λοτε. Και φάνηκε και μια αχτίδα φωτός 
στον ορίζοντα, μπήκε το πρώτο λιθαράκι 
για το λιμάνι, αργήσαμε 30 χρόνια, κατα-
στρέψαμε τη Παροικιά και τώρα που κάτι 
πάει να γίνει, έρχονται οι αιώνιοι σωτήρες 
να το εμποδίσουν γιατί θίγονται οικονομι-
κά συμφέροντα.

Ποιός θα το τρέξει λοιπόν αυτό το έργο; 
Ποιός θ’ ασχοληθεί για να προλάβει τους 
χρόνους; Αυτοί που είναι εναντίον; Είδατε 
εσείς σε κανένα πρόγραμμα κάτι για με-
ταφορά του λιμανιού;

Αυτοί που θέλουν το νησί να γυρίσει 
στο ‘70, οι βολεμένοι και οι καλοκαιρινοί 
έποικοι δεν θέλουν ανάπτυξη, δεν θέλουν 
πρόοδο, δεν θέλουν τουρισμό γιατί αυτοί 
τώρα έχουν βολευτεί.

Με τον Μάρκο Κωβαίο λοιπόν, παρά τις 
διαφωνίες, τα λάθη και τις παραλήψεις 
του παρελθόντος, γιατί είναι η μόνη ελ-
πίδα για να συνεχίσει η οικονομική ευ-
μάρεια των Παριανών και να δρομολογη-
θούν 2-3 μεγάλα έργα στο νησί μας. Και 
αυτά τα έργα είναι που θα φέρουν το κα-
λύτερο στη ζωή μας».

ΣΗΜΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΠΑΡΟΙΚΙΑ
• Φωνή της Πάρου
• Καραγιώργος Αθανάσιος 

(περιφερειακός)
• Μπιζά Ελένη (Αναγέννηση)
• Σ/Μ Market In 

(περιφερειακός)
• Σ/Μ Σιρόκο
• Πρατήριο άρτου Αλιπράντη
• ΟΤΕ
• Αρσένης παντοπωλείο
• Καπούτσος (πλ. Ταξιαρχών)
• Mini Market Ζωοδ. Πηγή - 

Bidika Vangjel
• Αρτοποιείο «Αλιπράντης» 

Περιφερειακός
• Μίνι μάρκετ Ν. Παντελαίος 

(Χαρίκλεια)
• Mini Market Πανώριος
• Δημαρχείο Πάρου
• Stradale cafe

ΝΑΟΥΣΑ
• Σαραντινού Μαργαρίτα
• Αρτοποιείο Ραγκούση
• Αρτοποιείο Μπατίστα
• Αρτοποιείο Τσουνάκη
• Μπαρμπαρίγου Ευαγγελία 

χρωματοπωλείο
• «Ηλεκτρουδραυλική» 

Τσουνάκης Αντώνης

ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ 
• Αρτοποιείο «Ραγκούσης»

ΥΣΤΕΡΝΙ
• Ξυλόφουρνος

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ
• Αρτοποιείο «η Παράδοση»
• Σ/Μ Ανδρέας Καβάλης

ΜΑΡΜΑΡΑ
• Φούρνος Γ. Φραντζής 

«Γεύσεις από ζάχαρη & 
αλεύρι»

ΜΑΡΠΗΣΣΑ
• Σ/Μ ΑΒ
• Ζαχαροπλαστείο Νικήτας
• Σ/Μ Σκλαβενίτης
• Φούρνος «Δήμητρα» 

ΛΟΓΑΡΑΣ
• Πρατήριο άρτου «Υρία» 

ΔΡΥΟΣ
• Σ/Μ Ανουσάκης

ΑΛΥΚΗ
• Παρούσης χρωματοπωλείο
• Νικολέτα Χανιώτη
• Σαρρής Παναγιώτης
• Παραδοσιακός Φούρνος της 

Αγκαιριάς

ΚΩΣΤΟΣ
• Καφενεία Π. Ρούσσου, Τ. 

Ρούσσου

ΛΕΥΚΕΣ
• Αρτοποιείο Στρατή
• Κατάστημα «Γιούλη»

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ
• ROMVI cafe
• ΕΛΤΑ ταχυδρομείο

Έτος ίδρυσης 1945
Νέα Περίοδος
Κωδικός Εντύπου 3233
Τιμή πώλησης: 0,10€
Ιδρυτής:  

 Φραγκίσκος Γαϊτάνος
Εκδότης-Διευθυντής:  
Νίκος Ραγκούσης - Λαουτάρης
Αρχισυντάκτης:
Δημήτρης Τσερεντζούλιας

Επικοινωνία: Αγία Ελένη,  
Παροικιά Πάρος T.K. 84 400
τηλ: 22840 53555
www.fonitisparou.gr
e-mail: foni@typoparos.gr  
& sales@typoparos.gr

εκλογές

Το χαμένο όνειρο των 
νεαρών αθλητών της Πάρου
του Αντώνη Λάμπρου, 
Αντιπρόεδρος του Αθλητικού Ομίλου Πάρου

Δήλωση του Πάνου 
Κεμπάμπη ενόψει εκλογών
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Μάρκος Κωβαίος
Υποψήφιος Δήμαρχος Πάρου

Η δέσμευση μου, 
η δέσμευση του συνδυασμού  
«Πάρος, Επιμένουμε στην 
Πράξη», είναι ξεκάθαρη:
Συνεχίζουμε να εργαζόμαστε κάθε 
μέρα, όλη μέρα, για αυτό το υπέροχο 
νησί, ώστε τα σχέδια μας να συνεχίσουν 
να γίνονται  έργο χειροπιαστό.
Οι δεσμεύσεις μας
να συνεχίσουν να γίνονται πράξη.

  Σας ζητώ
→ στις 8 Οκτωβρίου, να μας   
 εμπιστευτείτε και πάλι
→ να  κερδίσουμε, μαζί,  το   
  αύριο για το νησί μας  
→ να συνεχίσουμε την κοινή   
 μας πορεία 
→ να πάμε την Πάρο    
 μπροστά, με ποιότητα 
 και σιγουριά

Συμπατριώτισσες και συμπατριώτες, 
Φίλες και φίλοι, 

Τα προηγούμενα χρόνια όλοι μαζί πετύχαμε ένα 
μικρό «θαύμα!». Βάλαμε την Πάρο στον παγκόσμιο 
τουριστικό χάρτη και αλλάξαμε την προοπτική της.

Δεν ισχυρίζομαι ότι έγιναν όλα τέλεια. Με 
τους συνεργάτες μου, όμως,  εργαστήκαμε 
συστηματικά ώστε το νησί μας να αποτελεί 
προορισμό παγκόσμιας εμβέλειας, με πολύ πιο 
ισχυρές υποδομές, αλλά και στέρεες βάσεις για 
περαιτέρω ανάπτυξη, πρόοδο και θωράκιση, με 
όρους βιωσιμότητας και αειφορίας. 

Η επόμενη πενταετία, είναι κρίσιμη. Γιατί πρέπει 
να προστατέψουμε την Πάρο και το τουριστικό 
μας προϊόν από μια ανεξέλεγκτη ανάπτυξη. Το 
μέλλον του τόπου μας είναι μια ανάπτυξη που θα 
σέβεται τις αξίες μας, την ποιότητα ζωής μας και το 
περιβάλλον. Και μπορούμε να το πετύχουμε. Με τη 
στρατηγική και το σχεδιασμό δράσεων και έργων 
που προτείνουμε, η Πάρος θα είναι σε θέση να κάνει 
το επόμενο βήμα: Να θέσει τα πρότυπα για μια 
βιώσιμη ανάπτυξη σε όλο το Αιγαίο.

Την Κυριακή, θα κριθεί αν το νησί μας θα πετύχει 
μια ανάπτυξη που θα σέβεται τις αξίες μας, την 
ποιότητα ζωής μας και το περιβάλλον, ή αν θα 
μπει σε δρόμους ανασφάλειας, αβεβαιότητας, και 
οπισθοδρόμησης.  

Αν η Πάρος θα έχει στιβαρή και 
αποτελεσματική Δημοτική Αρχή, ή αν θα μπει 
σε περιπέτειες ετερόκλητων σχημάτων, χωρίς 
συνεκτικούς δεσμούς, με  αντικρουόμενες 
απόψεις, που οδηγούν σε διοικητικό χάος και 
αναποτελεσματικότητα.   

Η Πάρος δεν πρέπει και δεν μπορεί να γυρίσει 
πίσω.  

Γνωρίζετε καλά, ότι ο συνδυασμός μας και εγώ, 
έχουμε τις γνώσεις, την εμπειρία, τη συνοχή, που 
είναι απαραίτητα για να πετύχουμε τους στόχους 
μας. Γνωρίζουμε και τι θέλουμε και πώς θα το 
πετύχουμε, ενώ φέραμε κοντά στα δοκιμασμένα 
στελέχη μας και νέα, άξια και ικανά πρόσωπα, 
ώστε να παντρέψουμε την εμπειρία με τον 
ενθουσιασμό και τη διάθεση για συμμετοχή 
στα κοινά. 
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Χρήσιμες 
πληροφορίες 
για τις εκλογές

Η ψηφοφορία για την ανάδειξη των δημοτικών 
και περιφερειακών Αρχών θα διεξαχθεί την Κυ-
ριακή (8/10) και σε περίπτωση που κανένας συν-
δυασμός δεν πλειοψηφήσει, η διαδικασία θα επα-
ναληφθεί την επόμενη Κυριακή (15/10).

Στις επικείμενες εκλογές επανέρχεται το πλει-
οψηφικό εκλογικό σύστημα ανάδειξης των αιρε-
τών οργάνων των Ο.Τ.Α. μετά την εφαρμογή, κατά 
τις προηγούμενες αυτοδιοικητικές του 2019, του 
εκλογικού συστήματος της απλής αναλογικής.

Επιτυχών θεωρείται ο συνδυασμός που θα πλει-
οψηφήσει με ποσοστό μεγαλύτερο του 43% του 
συνόλου των έγκυρων ψηφοδελτίων. Στην περί-
πτωση που κανένας συνδυασμός δεν συγκεντρώ-
σει το ποσοστό αυτό στον α’ γύρο, διενεργείται 
επαναληπτική ψηφοφορία, μεταξύ των υποψήφι-
ων δημάρχων των δύο συνδυασμών που έλαβαν 
τις περισσότερες ψήφους. Επίσης, την είσοδο στο 
δημοτικό ή περιφερειακό συμβούλιο εξασφαλίζει 
ο συνδυασμός που στον α’ γύρο έλαβε ποσοστό 
τουλάχιστον 3%.

Οι νέες αρχές θα αναλάβουν την 1η Ιανουαρίου 

2024 και η θητεία τους, που θα είναι πενταετής 
διάρκειας, θα λήξει την 31η Δεκεμβρίου 2028.

 • Δικαίωμα ψήφου έχουν όλοι οι δημότες που 
έχουν συμπληρώσει το 17ο έτος της ηλικίας τους, 
δηλαδή έχουν γεννηθεί μέχρι και 31 Δεκεμβρίου 
2006 και είναι εγγεγραμμένοι στον εκλογικό κα-
τάλογο του δήμου. Στις αυτοδιοικητικές εκλογές 
συμμετέχουν και οι πολίτες των λοιπών 26 κρα-
τών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι οποίοι 
δεν έχουν την ελληνική ιθαγένεια, αλλά κατοικούν 
στην Ελλάδα, έχουν συμπληρώσει το 17ο έτος της 
ηλικίας τους και είναι εγγεγραμμένοι στους ειδι-
κούς εκλογικούς καταλόγους του δήμου όπου κα-
τοικούν, μέχρι και τις 30 Ιουνίου 2023.

 • Οι εκλογείς μπορούν να ενημερώνονται άμεσα 
για τον τόπο άσκησης του εκλογικού τους δικαι-
ώματος από την εφαρμογή «Μάθε που ψηφίζεις» 
του υπουργείου Εσωτερικών στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση mpp.ypes.gov.gr, καθώς και από τα 
Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών και τους Δήμους.

 • Οι εκλογείς μπορούν να ψηφίσουν με αστυνο-

μική ταυτότητα (φυσική ή ψηφιακή), διαβατήριο, 
άδεια οδήγησης ή ατομικό βιβλιάριο υγείας όλων 
των ασφαλιστικών ταμείων που έχουν εκδοθεί από 
τις αρμόδιες ελληνικές αρχές. Εάν έχουν αλλάξει 
τα προσωπικά τους στοιχεία (π.χ. μεταβολή επω-
νύμου λόγω γάμου/διαζυγίου), θα πρέπει να προ-
σκομίσουν και τα σχετικά δικαιολογητικά. Στρατι-
ωτικοί και υπηρετούντες στα σώματα ασφαλείας 
χρησιμοποιούν την υπηρεσιακή τους ταυτότητα.

 • Οι ψηφοφόροι με αναπηρία ψηφίζουν κατ’ 
απόλυτη προτεραιότητα, ενώ επιπλέον προβλέ-
πεται η διαμόρφωση χώρου υποδοχής και υπο-
στήριξης εκλογέων με αναπηρία και μειωμένη 
κινητικότητα για τα εκλογικά τμήματα που δεν 
βρίσκονται σε ισόγειο όροφο και δεν πληρούν τα 
κριτήρια προσβασιμότητας ΑμεΑ.

 • Στις δημοτικές και περιφερειακές εκλογές δεν 
συντάσσονται ειδικοί εκλογικοί κατάλογοι ετερο-
δημοτών, εξωτερικού, κρατουμένων ή ναυτικών, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Οι πολίτες 
ψηφίζουν μόνο στον τόπο όπου έχουν τα εκλογικά 
τους δικαιώματα.

 • Στο ψηφοδέλτιο κάθε συνδυασμού υπάρχει σα-
φής ένδειξη για τον αριθμό των υποψηφίων που 
μπορεί να επιλέξει ο εκλογέας. Σε περίπτωση που 
κάποιος επιλέξει περισσότερους υποψηφίους από 
όσους είναι επιτρεπτό, το ψηφοδέλτιο δεν είναι 
άκυρο και προσμετράται κανονικά στο σύνολο των 
ψηφοδελτίων που έλαβε ένας συνδυασμός, χωρίς 
όμως να λαμβάνεται υπόψη κανένας σταυρός.

Λίγες ώρες χωρίζουν τους υποψηφίους για τις 
αυτοδιοικητικές εκλογές στον τόπο μας από την 
ετυμηγορία της κάλπης, καθώς την προσεχή Κυ-
ριακή 8 Οκτωβρίου οι πολίτες - ψηφοφόροι θα 
επιλέξουν τον ικανότερο -κατά την κρίση τους- 
δήμαρχο Πάρου και περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαί-
ου, όπως επίσης δημοτικούς και περιφερειακούς 
συμβούλους αντιστοίχως, που θα τους εκπροσω-
πήσουν.

Διανύουμε τις τελευταίες ώρες της προεκλογι-
κής περιόδου, που είχε σχεδόν απ’ όλα, αλλά δεν 
είχε το βασικότερο, ιδιαίτερη ουσία. Κι αυτό βέβαια 
είναι στην κρίση του καθενός, καθώς πάντα υπάρ-
χουν διαφορετικές αναγνώσεις των δεδομένων.

Παρά τα επικοινωνιακά τεχνάσματα και την προ-
σπάθεια για καταρτισμό ουσιαστικών προγραμμά-
των, αρκετός είναι ο κόσμος που δεν «συγκινείται» 
και είναι αναποφάσιστος. Στο σημείο αυτό όμως, 
πρέπει να τονιστεί πως η συμμετοχή όλων είναι 
σημαντική. Η επιλογή της αποχής από τις κάλπες, 
ως εκλογική συμπεριφορά, είναι λάθος. Και τέλος, 
στις αυτοδιοικητικές εκλογές ψηφίζουμε για τον 
τόπο μας, ούτε για κόμματα, ούτε για πολιτικές 
ιδεολογίες.

Δεν χωρούν προγνωστικά  
για τον δήμο Πάρου

Σε ότι αφορά τον δήμο Πάρου, ως γνωστών, 
τρεις είναι οι συνδυασμοί που θα διεκδική-
σουν την επόμενη πενταετή θητεία (2024-2029). 

Ειδικότερα, ο συνδυασμός «Πάρος, Επιμένου-
με στην Πράξη» με επικεφαλής τον Μάρκο 
Κωβαίο, ο συνδυασμός «Πάρος με Ευθύνη και 
Ενότητα» με επικεφαλής τον Κώστα Μπιζά 
και ο συνδυασμός «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου» 
με επικεφαλής τον Κώστα Ροκονίδα.

Λίγο πριν τις κάλπες, δεν μπορούν να γίνουν 
ασφαλείς εκτιμήσεις για το εκλογικό αποτελέσμα-
τα και πόσο μάλλον από τη στιγμή που δεν είναι 
ξεκάθαρο ούτε το ζευγάρι των υποψηφίων δημάρ-
χων που θα περάσουν στον β’ γύρο.

Σημειώνεται ότι, η σύνθεση του επόμενου δημο-
τικού συμβουλίου θα είναι 25μελής και ο πρώτος 
συνδυασμός θα εκπροσωπείται από 15 συμβού-
λους.

Ντέρμπι στην εκλογική «μάχη»  
του δήμου Πάρου

Από τη διενέργεια φανερών αλλά και κρυφών 
δημοσκοπήσεων το προηγούμενο χρονικό διά-
στημα, προκύπτει το συμπέρασμα ότι η εκλογική 
«μάχη» για τον δήμο Πάρου είναι σκληρή και το 
ντέρμπι καλά κρατεί ανάμεσα στους τρεις υποψή-
φιους δημάρχους.

Στην τελευταία διαδικτυακή δημοσκόπηση ενό-
ψει των δημοτικών εκλογών που πραγματοποίησε 
η ιστοσελίδα μας, www.fonitisparou.gr, σε δείγμα 
1110 ψήφων και στο ερώτημα «Ποιό πιστεύετε 
ότι θα είναι το «ζευγάρι» των υποψηφίων δημάρ-
χων που θα περάσει στον β› γύρο των δημοτικών 
εκλογών στον Δήμο Πάρου;», το 39% απάντησε 

Κωβαίος-Ροκονίδας, το 37% Κωβαίος-Μπιζάς, το 
17% Μπιζάς-Ροκονίδας, ενώ ένα 7% πιστεύει ότι 
δεν θα υπάρξει β’ γύρος.

Ίδωμεν, την προσεχή Κυριακή, καθώς η καλύτε-
ρη αποτύπωση όλων θα γίνει στις κάλπες...

Ξεκάθαρα τα δεδομένα  
στην περιφέρεια Ν. Αιγαίου

Αντιθέτως με τον δήμο Πάρου, τα δεδομένα για 
την περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου είναι πιο ξεκάθα-
ρα, με τον νυν περιφερειάρχη Γιώργο Χατζημάρκο 
να έχει τον πρώτο λόγο για επανεκλογή. Συνολι-
κά τέσσερις είναι οι συνδυασμοί που συμμετέχουν 
στην εκλογική αναμέτρηση, ειδικότερα: «Μπρο-
στά το Νότιο Αιγαίο» με επικεφαλής τον 
Γιώργο Χατζημάρκο (με στήριξη από τη Ν.Δ.), 
«Νέα Εποχή στο Νότιο Αιγαίο» με επικεφα-
λής τον Νικηφόρο Παπανικόλα (με στήριξη 
από το ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ), «Ανοιχτοί Ορίζοντες 
στο Νότιο Αιγαίο» με επικεφαλής την Χρύ-
σα Καραγιάννη (με στήριξη από τον ΣΥΡΙΖΑ) 
και «Λαϊκή Συσπείρωση Νοτίου Αιγαίου» με 
επικεφαλής των Ιωάννη Αγγέλου (με στήριξη 
από το Κ.Κ.Ε.).

Σημειώνεται ότι, η σύνθεση του επόμενου πε-
ριφερειακού συμβουλίου θα είναι 51μελής και η 
Π.Ε. Πάρου-Αντιπάρου θα εκπροσωπείται από 2 
συμβούλους.

Στις κάλπες την Κυριακή για δήμο και περιφέρεια...

Τέρμα τα ψέματα, η ώρα της 
αλήθειας έφτασε!

http://www.fonitisparou.gr
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Με αισιοδοξία 
να κοιτάξουμε 
το μέλλον
του Νίκου Ραγκούση - Λαουτάρη

Σε λίγες ώρες θα κληθούμε με την ψήφο μας να 
καθορίσουμε την πορεία της Πάρου για την επό-
μενη πενταετία. Είναι ώρα ευθύνης λοιπόν για 
όλους μας.

Η Πάρος βρίσκεται μπροστά σ’ ένα κρίσιμο σταυ-
ροδρόμι. Σ’ όλα τα προεκλογικά έντυπα αναγνω-
ρίζεται η κρισιμότητα της κατάστασης και η κάθε 
δημοτική παράταξη, ο κάθε επικεφαλής με το δικό 
του τρόπο, με την δική του πολιτική οπτική, μας 
επισημαίνει την μεγάλη σημασία της ψήφου μας 
σ’ αυτές τις δημοτικές εκλογές.

Όλοι μας ανησυχούμε με την πορεία της «Μυκο-
νοποίησης» του αγαπημένου μας νησιού. Ο υπερ-
τουρισμός, η υπερδόμηση, η υπερεκμετάλλευση 
των παραλιών, η υπεράντληση με τις δεκάδες γεω-
τρήσεων, τα σκουπίδια που μας πνίγουν, η λογική 
της αυθαιρεσίας, είναι καθημερινά στις κουβέντες 
των κατοίκων της Πάρου.

Η ποιότητα της καθημερινότητας συνεχώς υπο-
βαθμίζεται. Τα ζητήματα υγείας, της παιδείας, του 
πολιτισμού, του αθλητισμού, οι συνθήκες στο κυ-
κλοφοριακό και του ελεύθερου χρόνου για την δι-
ασκέδαση μας (όπου και όταν υπάρχει) διαρκώς 
υπονομεύονται.

Σ’ αυτή την ζοφερή κατάσταση καλούμαστε με 
την ψήφο μας να επιλέξουμε τον αυριανό δήμαρ-
χο από τον οποίο θα έχουμε απαίτηση να αντι-
μετωπίσει ή να διεκδικήσει δυναμικά την λύση 
αυτών των προβλημάτων. Άρα πρέπει να επιλεγεί 
αυτός που πραγματικά έχει αποδείξει ότι μπορεί.

Και οι τρεις επικεφαλής έχουν προϊστορία στα 
κοινά της Πάρου και μπορούμε να τους κρίνουμε. 
Φυσικά το κριτήριο πρέπει να είναι ποιός έχει την 
πολιτική βούληση και τα εχέγγυα εκείνα που απαι-
τούν οι συνθήκες και τα πολύ σοβαρά προβλήματα 
που έχουμε μπροστά μας.

Γίνεται κατανοητό ότι η ευθύνη μας είναι πολύ 
μεγάλη και απαιτείται να ξεφύγουμε από την λο-
γική της εποχής του Γκρούεζα και του Μαυρογια-
λούρου. Το κριτήριο μας δεν πρέπει να είναι η φι-
λική, συγγενική σχέση με τον υποψήφιο ή ακόμα 
περισσότερο δεν μπορεί και δεν πρέπει το ρουσφε-
τάκι, η υπόσχεση και η μικροεξυπηρέτηση, να μας 
επηρεάζουν για την τελική την επιλογή μας.

Πριν βρεθούμε μπροστά στην κάλπη και την τε-
λική μας επιλογή είναι σκόπιμο να δούμε τι έγινε 
τα τελευταία χρόνια και ποιος ο ρόλος και η ευθύ-
νη του καθενός από τους τρείς υποψηφίους.

 • Ας σκεφτούμε, γιατί μας πνίγουν τα σκουπίδια; 
Γιατί από το 2015-2016 έπρεπε να είχε ξεκινήσει 
ο δήμος τις μελέτες για το νέο κύτταρο αφού το 
υπάρχον πλησίαζε να κορεστεί. Σήμερα το ετήσιο 
κόστος διαχείρισης των σκουπιδιών, από 350.000 
ευρώ που ήταν πριν δύο χρόνια, έφτασε στο 
1.200.000 ευρώ που θα καλεστούμε να πληρώ-
σουμε εμείς, χωρίς ο έπαρχος και περιφερειακός 
σύμβουλος να παρέμβει στο περιφερειακό συμ-
βούλιο για να γλιτώσουμε από αυτό το χαράτσι.

 • Γιατί στο χώρο του 2ου γυμνάσιου της Παροι-

κιάς μετά από 17 χρόνια από την αγορά του οι-
κοπέδου δεν έχει ακόμα ξεκινήσει τίποτα; Γιατί ο 
έπαρχος εκ μέρους της περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου μόλις πέρυσι υπέγραψε την μεταβίβαση του οι-
κοπέδου στον δήμο και φυσικά ο δήμος δεν πίεσε 
για να προχωρήσει η διαδικασία;

 • Γιατί την ομόφωνη απόφαση - πρόταση του 
δημοτικού συμβουλίου, προς το περιφερεια-
κό συμβούλιο, για την μελέτη παρεμβάσεων στο 
επαρχιακό δίκτυο και την δημιουργία οδικής πα-
ράκαμψης της Παροικιάς από το αεροδρόμια προς 
την Νάουσα, δεν την εισηγήθηκε ο περιφερειακός 
σύμβουλος και έπαρχος Πάρου-Αντιπάρου στο πε-
ριφερειακό συμβούλιο;

 • Γιατί ο δήμος το πρόβλημα στάθμευσης (ελεγ-
χόμενη στάθμευση) στην Παροικιά δεν το έχει 
αντιμετωπίσει τα τελευταία 3-4 χρόνια;

 • Γιατί ο δήμος μετέτρεψε τον χώρο που προβλέ-
πεται να γίνει το κλειστό γήπεδο στο «Ζευλάκι» σε 
παράνομη χωματερή τα τελευταία χρόνια;

 • Γιατί ξεχάστηκε και φέτος στα μηνύματα, τόσο 
του επάρχου όσο και του δημάρχου, για την επέ-
τειο του ναυαγίου, το αίτημα της ομόφωνης από-
φασης του δημοτικού συμβουλίου και η υπόσχεση 
του υπουργού για την ανάσυρση του ναυαγίου του 
«ΣΑΜΙΝΑ» που ρυπαίνει τον κόλπο της Παροικι-
άς; Θέλουν να μην στενοχωρήσουν τους «δικούς 
τους» υπουργούς αν και δηλώνουν ανεξάρτητοι 
και μάχονται για την προστασία του περιβάλλο-
ντος;

Πολλά ερωτήματα ακόμα θα μπορούσα να πα-
ραθέσω, όμως πιστεύω ότι όλοι μας μπορούμε να 

κοιτάξουμε γύρο μας και να αναρωτηθούμε για 
όλα αυτά που μας απασχολούν και να προβλημα-
τιστούμε πριν επιλέξουμε το ψηφοδέλτιο που θα 
μας επιτρέψει να ατενίσουμε το μέλλον το δικό μας 
και των παιδιών με αισιοδοξία.

Είναι ανάγκη λοιπόν να σκεφτούμε τι έχει γίνει 
μέχρι σήμερα και να δούμε τι μας υπόσχονται τώρα 
λίγες μέρες πριν τις εκλογές, για να καταλήξουμε 
στην σωστή επιλογή για το μέλλον της Πάρου.

Η εφημερίδα μας στο πλαίσιο της ουσιαστικής 
ενημέρωσης των πολιτών της Πάρου, ζήτησε 
και από τους τρεις υποψηφίους δημάρχους να 
συμμετάσχουν σε δημόσια «ζωντανή» συζήτηση 
(Debate), με την δυνατότητα  οι ίδιοι οι υποψήφι-
οι να απευθύνουν ερωτήσεις ο ένας στον άλλον. 
Με αυτόν τον τρόπο η δημόσια συζήτηση δεν θα 
ήταν «προκάτ» αλλά ουσιαστική στην βάση των 
πολιτικών επιλογών του καθενός για το μέλλον 
της Πάρου.

Από τους επικεφαλής των συνδυασμών ο κ. Ρο-
κονίδας απάντησε θετικά, ο κ. Μπιζάς απάντησε 
αρνητικά με υπεκφυγές προτείνοντας κάποιος 
από τους επικεφαλής να κάνει πρόσκληση στους 
άλλους δύο -λες και ο ίδιος δεν είναι επικεφαλής 
συνδυασμού-, ενώ τέλος ο κ. Κωβαίος δεν μπήκε 
στον κόπο να μας απαντήσει. Απαξίωσαν την ανά-
γκη για περαιτέρω ενημέρωση των ψηφοφόρων 
και αρνήθηκαν τη συμμετοχή τους σε μια ουσι-
αστική επικοινωνία με τους ψηφοφόρους. Αρκέ-
στηκαν στους προεκλογικούς «μπαλκονάτους» 
μονολόγους των πολλών «θα» και στα πολυτελή 
προεκλογικά έντυπα. Φυσικά με την στάση τους 
αυτή κρύφτηκαν από τους Παριανούς, αφού δεν 
θέλησαν να παρουσιάσουν την πολιτικές επιλογές 
τους για το μέλλον του τόπου.

Γιατί άραγε αρνήθηκαν την πολιτική αντιπαρά-
θεση ζωντανά μπροστά στους Παριανούς ψηφο-
φόρους; Γιατί δεν θέλουν ενημερωμένους τους 
κατοίκους του νησιού μας; Μήπως τους είναι πιο 
χρήσιμο να πάμε στην κάλπη μόνο με τα πολλά και 
εντυπωσιακά «ΘΑ, ΘΑ, ΘΑ»;

Σε αυτή την εκλογική διαδικασία είναι υποχρέ-
ωση όλων να δηλώσουμε την θέληση μας, να πάει 
η Πάρος μπροστά, με την ψήφο μας. Η αδιαφορία, 
η απογοήτευση και ο ωχαδερφισμός δεν πρέπει να 
μας οδηγήσει στην αποχή.

Είναι ώρα ευθύνης, λοιπόν, για όλους μας. 
Ας σκεφτούμε με αισιοδοξία για το μέλλον 
αυτού του υπέροχου τόπου και ας επιλέξουμε 
τον ΙΚΑΝΟΤΕΡΟ για την δημαρχιακή θέση.

Η αδιαφορία, η απογοήτευση 
και ο ωχαδερφισμός δεν 
πρέπει να μας οδηγήσει στην 
αποχή.
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Στις προηγούμενες δημοτικές εκλογές του 2019, 
υποστηρικτής της Λαϊκής Συσπείρωσης, προκειμέ-
νου να «προτρέψει» τους πολίτες να ψηφίσουν τον 
Κώστα Ροκονίδα, χρησιμοποιούσε το παρακάτω 
πειστικότατο επιχείρημα: Όταν αντιμετωπίζεις 
κάποιο πρόβλημα και χρειάζεσαι γιατρό, θα 
προσπαθήσεις να βρεις τον καλύτερο, χωρίς 
να σε νοιάζει αν αυτός είναι δεξιός, κεντρώος 
ή αριστερός.

Και ο καλύτερος φυσικά και τότε, ήταν ο Ροκο-
νίδας.

Πριν από λίγες μέρες, σε μία συγκέντρωση στην 

Παροικιά, ένας άλλος υποστηρικτής, ανέφερε αυτό 
που είχε πει ένας κινέζος σοφός ηγέτης: Δεν έχει 
σημασία τι χρώμα θα είναι ο γάτος, αρκεί να 
πιάνει ποντίκια.

Εμείς λοιπόν έχουμε σήμερα τρείς «γάτους», 
αλλά μόνο ο ένας πιάνει «ποντίκια».

Σύμφωνα με την «Αριστοτελική» λογική τα πράγ-
ματα είναι απλά: «Ή θα βγάλουμε τον κόκκινο 
γάτο ή θα μάθουμε να ζούμε με τα ποντίκια».

Τόσο απλά!!!
 (*Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο  

της προεκλογικής περιόδου).

Ο κόκκινος γάτος...
του Αθανάσιου Μαρινόπουλου, 
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»

Πριν κάποια χρόνια με πήρε τηλέφωνο απ’ τον 
Δήμο φιλικό μου πρόσωπο και με ρώτησε αν θα 
μπορούσα να τους βοηθήσω δείχνοντας το νησί σε 
δημοσιογράφους που φιλοξενούσαν απ’ την Αμε-
ρική που είχαν ταξιδιωτικά περιοδικά.

Το θεώρησα χρέος μου γι’ αυτό και το έκανα 
αφιλοκερδώς... Ρώτησα λοιπόν τί είχαν στο μυαλό 
τους, ποιά είναι η πολιτική του Δήμου, τί ήθελαν 
να προβάλλουν απ’ το νησί ανάλογα βέβαια και με 
το προφίλ των δημοσιογράφων και εντύπων που 
διαχειρίζονταν.

Μου έδωσαν ένα χαλαρό πρόγραμμα που εμπε-
ριείχε Εκατονταπυλιανή, Λευκές, γύρο του νη-
σιού, για να καταλήξουμε για φαγητό στο Λογαρά. 
Πραγματικά, ξεκινήσαμε απ’ την Εκατονταπυλια-
νή, όπου είχαμε ραντεβού με τον ξεναγό για να 
τους μιλήσει για την απίστευτη ιστορία της!!! Ξε-
κινήσαμε με φάουλ!!! Ο ξεναγός δεν ήξερε λέξη 
αγγλικά!!!

Αναγκαστικά έκανα αυτόματη μετάφραση λες 
και ήμουν μεταφραστής στις ειδήσεις ή στον ΟΗΕ!!!

Όταν ρώτησα τον ξεναγό «συγνώμη, γιατί δεν 
έστειλαν τον ξεναγό που κάνει την ξενάγηση αυτή 
στα αγγλικά», μου απάντησε ότι αυτός ήταν ο μό-
νος ξεναγός που το έκανε αυτό, δεν έχουν προσλά-
βει κάποιον άλλο!!! Μάλιστα είπα... και στη συνέ-
χεια φύγαμε για Λευκές.

Φτάνοντας κοντά στο Μαράθι θυμήθηκα τα αρ-
χαία λατομεία και αφού τους εξήγησα για το Πα-
ριανό μάρμαρο και την σπουδαιότητα του στην 
αρχαιότητα αποφασίσαμε να κάνουμε μια στάση. 
Είδαμε τις στοές από απόσταση γιατί δεν είναι 
προσβάσιμες και περιηγηθήκαμε στο χώρο. Κά-
που εκεί στα δεξιά είδα έναν άνθρωπο που είχε τα 
κατσίκια του εκεί και τον χαιρέτησα. Με ρώτησε τι 
κάνουμε εδώ και αφού του εξήγησα τον ρώτησα 
αν θα τον πείραζε και εκείνος να μιλήσει με τους 
φιλοξενούμενους του νησιού μας.

Ο άνθρωπος αυτός μας άνοιξε το σπίτι του, μας 
έδειξε τον χώρο του, την αποθήκη που είχε με τα 
εργαλεία που σκάλιζε ξύλα, μας έδειξε τι καλλιερ-
γεί μας κέρασε καρύδια και μέλι και έβγαλε απ’ την 
καλή του σούμα 9 η ώρα το πρωί!!!

Κατά συνέπεια, μέσα σε γέλια απ’ τη σούμα και 
τις διηγήσεις του ανθρώπου αυτού, που μέσα στην 
πιο απλή μορφή του κατάφερε να γίνει ο αξιότερος 
πρεσβευτής του νησιού μας όπου διαβάστηκαν τα 
περιοδικά αυτά!!!

Οι δημοσιογράφοι, δύο καταπληκτικοί άνθρω-
ποι επαγγελματίες του τουριστικού ρεπορτάζ, μα-
γεύτηκαν απ’ την φιλοξενία ενός ανθρώπου που 
χωρίς καμία οργάνωση έτσι απλά έδινε απλόχερα 
μέσα απ’ την ψυχή του καινούριο «μάρμαρο πολι-
τισμού» για τη δημιουργία νέων μνημείων φιλο-
ξενίας!!!

Φύγαμε από εκεί αλλά θα μπορούσα να ορκιστώ 
ότι είδα κάποια στιγμή όσο διαρκούσε όλο αυτό 
τον Πάνα κάπου να χορεύει ενώ ζούσα Διονυσια-
κές γιορτές, ή μπορεί απλά και να φταίει το ποσό 
καλή σούμα μας κέρασε ο φίλος!!!

Στο τέλος, μας έκανε δώρο και από ένα μπουκα-
λάκι σούμα στον καθένα μαζί με ένα βάζο μέλι και 
μας ευχήθηκε καλό δρόμο!!!

Φύγαμε λοιπόν με καταπληκτική διάθεση για 
Λεύκες, Μάρπησσα και καταλήξαμε στο Λογαρά 
για φαγητό και το βράδυ στον Πινόκλη για ρεμπέ-
τικα και μεζέδες!!!

Αυτοί οι άνθρωποι έφυγαν κατενθουσιασμένοι 
απ’ το νησί, αλλά αυτό που τους έκανε την μεγαλύ-
τερη εντύπωση ήταν εκείνος ο βοσκός στο βουνό 
με την ανοιχτή καρδιά. Ένας άνθρωπος βγαλμένος 
απ’ την ιστορία του νησιού -προ τουρισμού- που με 
την απλότητα που τον διέκρινε και την ανοιχτωσιά 
της ψυχής του έγινε ο καλύτερος πρεσβευτής για 
το νησί!!!

Πρέπει να «σκάψουμε» πια για να ξαναβρού-
με την επαφή με το ποιοι πραγματικά είμαστε, τι 
μας έκανε ο υπερτουρισμός ποσότητας και το πώς 
-πριν χάσουμε την επαφή μας με την ρίζα αυτού 
του τόπου- θα επαναπροσδιορίσουμε ένα καλύτε-
ρο μέλλον!!!

Αυτός ο άνθρωπος με την φιλοσοφία της απλό-
τητας και την γνώση της φύσης του νησιού πρέπει 
να διατηρηθεί, αυτός ο Παριανός, ο ντόμπρος, ο 
δοτικός, ο φιλόξενος, μπορεί να δώσει πολλά πε-
ρισσότερα στον εμπλουτισμό του τουριστικού μας 
προϊόντος γιατί προβάλλει μια ταυτότητα του νη-
σιού σε απόλυτη ισορροπία με την ιστορία του.

Πριν λοιπόν όλα γίνουν ξενοδοχεία ταβέρνες και 
μπιτς μπαρς να κοιτάξουμε και τον πρωτογενή το-
μέα του νησιού μας, με σεβασμό στον αγρότη, τον 
βοσκό, τον ψαρά και να τον εντάξουμε σ’ ένα γε-
νικότερο πλαίσιο μιας τουριστικής ανάπτυξης, με 
σεβασμό στο περιβάλλον και τους ανθρώπους που 
ήξεραν χρόνια πριν από μας να το σέβονται!!!

(* Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο  
της προεκλογικής περιόδου).

Αληθινή ιστορία...
του Χαράλαμπου (Μπάμπη) Βαρθακούρη, 
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»



Βαζαίος Γ. Πετρόπουλος

Αρχιτέκτονας - Μηχανικός Περιβάλλοντος
Ιδρυτής του "Studio265"

Πρόεδρος της Αθλητικής Ένωσης Πάρου

Πάµε Μαζί Μπροστά!
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Υποψήφιος Περιφερειακός Σύµβουλος
στην Π.Ε. Πάρου

Αργυρώ

Βεζυργιάννη

Παντελαίου

Υποψήφια Δημοτική

Σύμβουλος

Πάρος, 

Μέλλον

για Όλους 

Ανάπτυξη 

που σέβεται 

τους ανθρώπους 

και το νησί μας

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
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Μιλώντας την περασμένη εβδομάδα στο υπουρ-
γικό συμβούλιο ο κ. Μητσοτάκης δήλωσε κατηγο-
ρηματικά πως στις προσεχείς εκλογές η Ελλάδα 
πρέπει να γίνει «μπλε» με την εκλογή δημάρχων 
και περιφερειαρχών που «συμμερίζονται τις κυ-
βερνητικές στοχεύσεις».

Επιτέλους! Έστω λίγο πριν το νήμα του εκλογι-
κού αγώνα για τους δήμους και τις περιφέρειες, 
οι μάσκες έπεσαν. Η αλήθεια λοιπόν είναι η εξής: 

 • Πως οι δήμοι και οι περιφέρειες αντιμετωπίζο-
νται από την εκάστοτε κυβέρνηση ως γρανάζια-
φορείς των στοχεύσεών της στον αντίστοιχο χώρο 
ευθύνης τους. Γι’ αυτό και τα τελευταία χρόνια 
έκαναν τα πάντα για να χάσουν οι δήμοι και οι 
περιφέρειες τον αυτοδιοικητικό τους χαρακτήρα, 
δένοντάς τους όλο και πιο ασφυκτικά στην κεντρι-
κή διοίκηση.

 • Πως οι κυβερνητικές στοχεύσεις για τις οποί-
ες μίλησε πρόσφατα ο κ. πρωθυπουργός (και για 
τις οποίες στις προσεχείς εκλογές αναζητούνται 
καλοθελητές / διεκπεραιωτές) αφορούν όλα αυτά 
που σήμερα ταλαιπωρούν το νησί μας, υποβαθμί-
ζοντας την ποιότητα ζωής του και υπονομεύοντας 
το μέλλον του: την υπερδόμηση, τον υπερτουρι-
σμό, τις λειψές υποδομές και υπηρεσίες για τους 
πολίτες, την καταστροφή του περιβάλλοντος, την 
υποβάθμιση της Υγείας, της Παιδείας, του Πολιτι-
σμού, του Αθλητισμού και γενικότερα την θυσία 
των αναγκών των πολλών στο βωμό των μεγάλων 
οικονομικών συμφερόντων που λυμαίνονται τον 
τόπο μας.

 • Πως στις προσεχείς εκλογές στην Πάρο οι παρα-

πάνω στοχεύσεις εκφράζονται από 2 υποψήφιους 
συνδυασμούς, του κ. Κωβαίου και του κ. Μπιζά.

Και ο μεν κ. Κωβαίος έχει «στην πράξη» απο-
δείξει τα τελευταία 9 χρόνια που ήταν δήμαρχος 
ότι υπηρετεί πιστά αυτές τις λογικές που μας έφε-
ραν έως εδώ (οδεύοντας ολοταχώς προς ένα κακό 
αντίγραφο της Μυκόνου) - και γι’ αυτό έχει χρεο-
κοπήσει στη συνείδηση της μεγάλης πλειοψηφίας 
του Παριανού λαού.

Ο δε κ. Μπιζάς έρχεται με το μανδύα του «νέου» 
και του «ανεξάρτητου» να φέρει από την πίσω 
πόρτα την ίδια πολιτική, δίνοντας έτσι πίστωση 
χρόνου στη συνέχισή της για άλλα 5 χρόνια. Γιατί; 
Μα γιατί την υιοθετεί. Γιατί την υποστήριζε απαρέ-
γκλιτα επί 9 συναπτά έτη ως περιφερειακός σύμ-
βουλος της κυβερνητικής πλειοψηφίας, η οποία 
υπήρξε συνυπεύθυνη και συνδημιουργός όλων 
αυτών που δήθεν καταδικάζει σήμερα (υποσχόμε-
νος πως θα τα αντιμετωπίσει). Ούτε ΜΙΑ φορά ο 
κ. Μπιζάς δεν όρθωσε ανάστημα σε όλα αυτά που 
έρχονταν άνωθεν για την εμπορευματοποίηση 
των πάντων, για την υποβάθμιση της ζωής, των 
υποδομών, των υπηρεσιών, κλπ., στα νησιά μας. 
Ούτε ΜΙΑ φορά δεν πρόβαλε αντίσταση. Ούτε ΜΙΑ 
φορά δεν ψήφισε κατά. 

Γι’ αυτό και εμείς μιλάμε εδώ και καιρό για 3 
συνδυασμούς αλλά 2 πολιτικές: Για 2 δρόμους που 
ανοίγονται σήμερα ενώπιον του Παριανού λαού 
στο κρίσιμο σταυροδρόμι των εκλογών για τον 
τόπο μας.

Η σύμπραξη με τον συνδυασμό του κ. Μπιζά ορι-
σμένων που επικαλούνται μια «προοδευτικότητα» 

και εμφανίζονται ως πολέμιοι μιας πολιτικής, στην 
οποία εν τέλει επέλεξαν να βάλουν πλάτη για να 
έρθει από την πίσω πόρτα, δεν είναι ούτε αρκετή 
ούτε ικανή ώστε τελικά να «βαπτιστεί» το κρέας 
ψάρι.

Στις εκλογές της 8ης Οκτώβρη ο Παριανός λαός 
έχει την επιλογή, έχει τη δύναμη να πραγματο-
ποιήσει την πολυπόθητη -ελπιδοφόρα όσο και 
αναγκαία- αλλαγή πορείας που χρειάζεται ο τόπος 
μας.

Η Λαϊκή Συσπείρωση και ο Κώστας Ροκονίδας 
έχουν αποδείξει με τη συνεπή, ακούραστη και ανι-
διοτελή τους δράση όλα αυτά τα χρόνια ότι και 
θέλουν και μπορούν ν’ αντιμετωπίσουν τα πολλά 
και σύνθετα προβλήματα που αντιμετωπίζει η Πά-
ρος μας σήμερα. Πως έχουν τη γνώση αλλά και το 
σθένος που απαιτείται για να γίνουν οι αναγκαίες 
τομές, να ορθώσουν ανάστημα, να διεκδικήσουν 
λύσεις.

Στις 8 του Οκτώβρη λοιπόν διεκδικούμε το νησί 
μας πίσω, αλλάζουμε πορεία και κερδίζουμε το 
μέλλον του! Για την πραγματική αλλαγή, με γνώ-
μονα τις ανάγκες των πολλών και όχι τα συμφέ-
ροντα των λίγων.

(* Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο 
της προεκλογικής περιόδου).

Η πολυπόθητη, ελπιδοφόρα  
και αναγκαία αλλαγή στην Πάρο 
μπορεί να γίνει μόνο με  
τον Κώστα Ροκονίδα
του Αναστάση Γκίκα, 
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»

Η Αντίπαρος 
έχει δήμαρχο!

Στις προσεχείς δημοτικές εκλογές η Αντίπαρος 
αποτελεί μία από τις αρκετές περιπτώσεις όπου ο 
δήμαρχος όχι απλώς θα αναδειχθεί από την πρώτη 
Κυριακή λόγω ποσοστού, αλλά έχει ήδη «εκλεγεί».

Ειδικότερα, ο νυν δήμαρχος και εκ νέου υποψή-
φιος, Αναστάσιος Φαρούπος (φωτό), είναι ο μόνος 
που κατέθεσε ψηφοδέλτιο κι έτσι οι δημότες θα 
κληθούν να επιλέξουν τον ίδιο ή να ψηφίσουν 
λευκό.

Ο συνδυασμός του νυν δημάρχου, με την ονο-
μασία «Αναγέννηση Αντιπάρου», προχωράει στην 
επόμενη μέρα μαζί με τον μέχρι πρότινος συνδυ-
ασμό της αντιπολίτευσης με ενωτικό πνεύμα και 
συνεργασία, βάζοντας όλοι μαζί πρωτίστως την 
πρόοδο και το καλό του νησιού.

Σημειώνεται ότι, το νέο δημοτικό συμβούλιο θα 
αποτελείται από 13 συμβούλους και οι πολίτες - 
ψηφοφόροι, καλούνται να επιλέξουν μεταξύ των 
παρακάτω υποψηφίων:

1. Αποστολοπούλου Μαρία του Αλεξάνδρου
2. Βιάζη Ελένη του Αντωνίου
3. Ζαχάρη Ελένη του Νικολάου
4. Καπούτσος Δαυίδ του Παρασκευά
5. Καρανικόλα Αλεξάνδρα του Σπυρίδωνα-Κων-
σταντίνου
6. Κουστουμπέκη Ισαβέλλα του Χρήστου
7. Κριτσαντώνη Μαγδαληνή του Δημητρίου
8. Κυριαζή Ελένη του Παναγιώτη
9. Μαντζουρίδης Δημήτριος του Νικολάου
10. Μαριάνος (Μπάκας) Πιπίνος του Πέτρου
11. Μπαλάσκα-Καστανιά Ανδριανή-Μαρίνα του 
Αθανασίου
12. Παλαιολόγος Δαμιανός του Αλεξάνδρου
13. Παρούσος Νικόλαος του Ιωάννη
14. Ραγκούσης Κωνσταντίνος του Γεωργίου
15. Ρούσσος Θεοδόσιος του Ευστρατίου
16. Σιδηρόπουλος Θεοχάρης του Πολυδώρου
17. Σκούρτης Σωτήριος του Γρηγορίου
18. Τριαντάφυλλος Αρτέμιος του Κωνσταντίνου
19. Φαρούπος Χρήστος του Λεωνίδα



Ελευθερία-Ελένη

Καψάλη
Υποψήφια Δημοτική

Σύμβουλος

Η Πάρος μπροστά με ποιότητα και σιγουριά
Πάρος, Μέλλον για Όλους 

ΜΕ ΥΠΟΨΗΦΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΤΟΝ ΜΑΡΚΟ ΚΩΒΑΙΟ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
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Σε συνάντηση που πραγματοποίησε 
η Λαϊκή Συσπείρωση με τον σύλλογο 
καφέ-εστιατόρων του νησιού αναδεί-
χθηκαν μια σειρά ζητήματα και προ-
βληματισμοί που απασχολούν τους 
επαγγελματίες του κλάδου.

Μεταξύ αυτών: Η αλματώδης άνο-
δος του τουρισμού στο νησί χωρίς 
σχέδιο και τις απαιτούμενες υποδο-
μές, οι συνέπειες της υπερδόμησης, 
το κυκλοφοριακό, τα υπέρογκα δη-
μοτικά τέλη και η φτωχή ανταποδο-
τικότητά τους, οι ανάγκες στέγασης 
του προσωπικού, η σχέση επαγγελ-
ματιών - δημοτικής αρχής, κ.α.

Τα τελευταία χρόνια παρατηρείται 
μεγάλη αύξηση επισκεπτών στο νησί 
μας που σαν αποτέλεσμα έχει και την 
αύξηση και των προβλημάτων λόγω 
της αδυναμίας της δημοτικής αρχής 
να αναλάβει πρωτοβουλίες και να 
δημιουργήσει τις προϋποθέσεις λύ-
σεις τους με γνώμονα την ποιότητα 
ζωής κατοίκων και επισκεπτών.

Βεβαίως τα προβλήματα που αντι-
μετωπίζει ένας ή περισσότεροι κλά-
δοι, δεν είναι μεμονωμένα περιστατι-
κά, αλλά συνολικότερα προβλήματα 
του νησιού που έχουν μεγαλύτερο ή 

μικρότερο αντίκτυπο ανά κοινωνική 
ομάδα. Και φυσικά δεν μπορούμε να 
βάλουμε στην ίδια μοίρα το μικρο-
μεσαίο επαγγελματία που παλεύει 
καθημερινά για την επιβίωσή του, 
νοιαζόμενος για τον τόπο του και τον 
μεγαλοεπιχειρηματία ο όποιος έρχε-
ται στο νησί ως «επενδυτής», μη εν-
διαφερόμενος για τίποτε άλλο παρά 
τα κέρδη του.

Σήμερα το νησί μας βρίσκεται σε 
ένα κρίσιμο σημείο, όπου η επιλο-
γή δημοτικής αρχής θα καθορίσει τι 
δρόμο θα πάρει. 

Οι επιλογές είναι δύο: Θα συνεχί-
σουμε στη γνωστή πεπατημένη των 
επιλογών Κωβαίου - Μπιζά που επί 
της ουσίας εξυπηρετούν τα ίδια συμ-
φέροντα με υπακοή και προσήλωση 
στις εντολές της εκάστοτε κυβέρνη-
σης, χωρίς να λογαριάζουν αν είναι 
υπέρ της πλειοψηφίας των παρια-
νών ή θα πάρουμε το τιμόνι του τό-
που μας στα χέρια μας αλλάζοντας 
πορεία με γνώμονα και πυξίδα τις 
ανάγκες των πολλών; 

Δεν υπάρχει αμφιβολία ότι η Λαϊ-
κή Συσπείρωση είναι η μόνη δημο-
τική παράταξη που έχει την βούληση 

και την ικανότητα για βαθιές τομές 
στο νησί, μαζί με τον παριανό που 
δεν αντέχει να βλέπει τον τόπο να 
πηγαίνει προς ολοταχώς στο γκρεμό 
της ασύδοτης «ανάπτυξης» και της 
εκμετάλλευσης του από μεγάλα συμ-
φέροντα, που σκοπό έχουν να «ξε-
ζουμίσουν» το νησί. 

Το βασικό ερώτημα λοιπόν των 
εκλογών της 8ης Οκτώβρη για κάθε 
μικρό και μεσαίο επαγγελματία είναι 
το εξής: δημοτική αρχή για ποιόν;

Γι αυτούς που βρήκαν την «χρυσή» 
ευκαιρία εις βάρος του τόπου να κερ-
δοσκοπήσουν με κάθε τρόπο; Με μια 
δημοτική αρχή που είτε να διευκο-
λύνει, είτε να παρατηρεί, είτε να κρύ-
βεται πίσω από την όποια επίφαση 
νομιμότητας για να δικαιολογούνται 
τα όποια εγκλήματα κατά του νησιού 
μας; Ή μήπως αυτό που χρειαζόμαστε 
είναι μια δημοτική αρχή που με ποι-
ότητα και περιεχόμενο, θα αναδει-
κνύει και θα προστατεύει το φυσικό 
κάλος, τον ιδιαίτερο χαρακτήρα, την 
πολιτιστική φυσιογνωμία κλπ. του 
νησιού προς όφελος της ποιότητας 
ζωής κατοίκων και επισκεπτών, για 
το μέλλον των επόμενων γενεών; 

Μια δημοτική αρχή που θα διεκδικεί 
από την κεντρική εξουσία όλων όσων 
χρειάζονται και απαιτούνται για τις 
ανάγκες των πολλών; Που θα συνο-
μιλεί και θα σχεδιάζει μαζί με τους 
δημότες και τους εκπροσώπους τους 
σε συλλόγους, φορείς, κοινότητες 
κλπ. για τα κοινά μας προβλήματα. 

Είναι μονόδρομος η επιλογή. Θέ-
λουμε δημοτική αρχή σύμμαχο 
των παριανών κι όχι των μεγάλων 
επιχειρηματιών. Θέλουμε δήμαρχο 
μπροστάρη και διεκδικητή όσων μας 
ανήκουν. 

Την Κυριακή ψηφίζουμε Κώστα 
Ροκονίδα και Λαϊκή Συσπείρωση 
Πάρου για να διεκδικήσουμε τον 
τόπο μας πίσω.

(* Η δημοσίευση είναι στο πλαίσιο  
της προεκλογικής περιόδου).

Η Λαϊκή Συσπείρωση στο πλευρό των 
μικρομεσαίων επαγγελματιών
της Μαρίας Ραγκούση, Υποψήφια Δημοτική Σύμβουλος με την «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου - Κώστας Ροκονίδας»

εκλογές

Ζούμε στην εποχή, που περνάμε την ημέρα μας 
πάνω σε ένα πληκτρολόγιο. Ξέρουμε τι γίνεται 
στο προσκήνιο αλλά αγνοούμε το παρασκήνιο. 
Ένας ολόκληρος στρατός από έμπειρους επικοι-
νωνιολόγους, πολιτικούς αναλυτές αλλά και με 
κομματικούς στρατούς,  με «ψεύτικα» προφίλ, 
να μας βομβαρδίζουν με tweets και retweets, 
με τη δική τους «αλήθεια».

Μας θυμίζουν μια σατυρική κωμωδία, λίγο 
παρατραβηγμένη από τα μαλλιά, αλλά πολύ 
εύστοχη στην κοινωνία που ζούμε, μια ταινία 
της πρώτης δεκαετίας του νέου αιώνα με τίτλο 
«wagthedog» και μεταφρασμένο ελληνικά «Ο 
Πρόεδρος, ένα ροζ σκάνδαλο και ένας πόλεμος». 
Μια καμπάνια δημοσιότητας, για την ανατροπή 
της αρνητικής εικόνας ενός σκανδαλιάρη Προέ-
δρου, με την «κατασκευή» ενός ανύπαρκτου, φα-
νταστικού πολέμου της χώρας του Προέδρου, με 
μια μικρή και άγνωστη για τους περισσότερους 
χώρα ακόμη και με γεωγραφικό προσδιορισμό. 
Τα αποτελέσματα ικανοποιητικά, η προεκλογική 

καμπάνια του Προέδρου συνέπεσε με τον νικη-
φόρο πόλεμο που έδωσε και τελικά επανεξελέγη 
πανηγυρικά. Μια μικρή σεξουαλική παρενόχλη-
ση δεν στάθηκε ικανή να του κόψει ψήφους και 
να τον οδηγήσει εκτός του Λευκού Οίκου.

Η αμυντική παραπληροφόρηση με τις ψευδείς 
ειδήσεις, φανταστικού πολέμου, κατασκευασμέ-
νες από τη μία, και η ανάγκη υπερπληροφόρη-
σης για τον πόλεμο των ΜΜΕ προς τους πολίτες 
από την άλλη, απομάκρυναν το επίμαχο θέμα 
της σεξουαλικής παρενόχλησης της ανήλικης 
μαθήτριας από τον Πρόεδρο. Μια «μαύρη» προ-
εκλογική εκστρατεία για την κάλυψη μιας δυσά-
ρεστης κατάστασης για την πολιτική επιβίωση 
του Προέδρου.

Οι λαοί συσπειρώνονται σε εθνικούς κινδύ-
νους, στο πρόσωπο του ηγέτη τους. Ξεχνάνε και 
έωλες υποσχέσεις και δυσβάσταχτους φόρους 
και κάθε είδους σκάνδαλο. Μετά την επιτυχία 
της ταινίας «wagthedog», κάθε στρατιωτική 
επέμβαση ελέγχεται από δημοσιογράφους και 
πολιτικούς αναλυτές, αν υπάρχει από πίσω κά-
ποια άλλη πολιτική σκοπιμότητα. Καχυποψία, 
εύλογη από μια πολύ επιτυχημένη στρατηγική 
παραπληροφόρησης.

Στα καθ’ ημάς, στον δικό μας πολιτικό χώρο, 
οι ψευδείς πληροφορίες χρησιμοποιούνται με 

μεγάλη ευκολία. Μια ματιά στα πρωτοσέλιδα 
των εφημερίδων και στα ηχεία αναμετάδοσης 
των κεντρικών ειδήσεων των τηλεοράσεων, θα 
πείσει και τον πιο δύσπιστο πολίτη. Διαφθορά, 
ψευδολογία, μίζες, σκάνδαλα υπαρκτά και ανύ-
παρκτα, κατηγορίες ασαφείς και αναπόδεικτες, 
σοκαριστικές αποκαλύψεις, σκηνοθετημένες 
δωροδοκίες κακέκτυπων χολιγουντιανών σε-
ναρίων, εκστρατείες λάσπης, αφερέγγυες υπο-
σχέσεις και πολλά άλλα, συμπληρώνουν το πάζλ 
της παραπληροφόρησης για ίδιον όφελος των 
δημιουργών.

Η χειραγώγηση της κοινής γνώμης, μέσω της 
ανασφάλειας για την εργασία, το βιοτικό επί-
πεδο, το μέλλον των πολιτών και των παιδιών 
τους, της εδαφικής ακεραιότητας και του πατρι-
ωτισμού, είναι «έργα» που πουλάνε μέσω των 
media. Σήμερα το τέλειο περιβάλλον για την 
παραπληροφόρησης, με τη διάδοση ψευδών ει-
δήσεων και με στόχο ακόμη και την οικονομική 
χειραγώγηση της κοινής γνώμης, είναι το πε-
ριβάλλον του διαδικτύου. Θύματα «ινστρουχτό-
ρων» πολιτικο-οικονομικών συμφερόντων, βρι-
σκόμαστε σε πλήρη σύγχυση για όλα τα θέματα 
που μας απασχολούν. Με διαρροή πληθώρας 
ανώνυμων πληροφοριών από αξιόπιστες πηγές 
και φερόμενους ειδικούς, βομβαρδιζόμαστε με 
ήσσονος σημασίας θέματα και μας διαφεύγουν 
τα κύρια.

Ευτυχώς στρατηγικές όπως η «wagthedog», 
δεν έχουν ακόμη μπει στο οπλοστάσιο των κα-
τεχόντων οικονομικές και πολιτικές εξουσίες, 
αλλά καλύτερα να μη «βάζουμε» ιδέες...

πολιτικό αποτύπωμα 
του Θανάση Παπαμιχαήλ 
Επικοινωνιολόγου

Ο πόλεμος της προπαγάνδας 
στα social media!



ΕΙΡΗΝΗ ΓΙΑΝΝΑΤΟΥ
ΥΠΟΨΗΦΙΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΙ∆ΙΑΤΡΟΣ
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ &  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN 

ΠΑΡΟΙΚΙΑ ΔΑΣΟΣ, πωλείται 
αγροτεμάχιο 7.200 m2 με οικοδομική 
άδεια για 4 διώροφες κατοικίες, με 
υπόγειες δεξαμενές και γκαράζ. 
640 m2 συνολικής δόμησης. Θέα 
βουνό - θάλασσα. Τηλ. Επικοινωνίας 
6977442828 - 6974811838

ΠΑΡΟΙΚΙΑ  ΔΑΣΟΣ πωλούνται σπίτια: 
Ένα 150 m2 σε όροφο,  ένα 160m2 
σε όροφο, ένα 33m2 ισόγειο και ένα 
75m2 ισόγειο με πηγάδι. Όλα μαζί ή 
ξεχωριστά, σε τιμή ευκαιρίας! Τηλ. 
6986727887 κος Vasil Konday

ΟΙΚΟΠΕΔΟ 5.338 τ.μ. με θέα στη 
θάλασσα, πωλείται στην Αλυκή 
Πάρου κοντά στον Αγ. Νικόλαο. 118μ. 
πρόσοψη και 46 μ. φάρδος, άρτιο και 
οικοδομήσιμο, εντός οικισμού. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6972 088190.

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ αυτοκινήτων - 
ανταλλακτικών με όλο τον 
τεχνολογικό και μηχανολογικό 
εξοπλισμό, στη Νάουσα Πάρου. 
Σταθερή πελατεία. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6932 494953 (κ. Παύλος).

ΔΥΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ πωλούνται στην 
Πάρο. Τηλ.: 6938 431095.

ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΟ 4.800 τ.μ., με παλαιά 
ελαιόδεντρα, πωλείται στον Αγ. 
Αντώνιο στο Μαράθι. Με πρόσβαση 
στην περιφερειακή οδό. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6932402752.

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 28 τ.μ., α’ ορόφου, 
πωλείται στο Μεταξουργείο. Πλήρως 
ανακαινισμένη (Ιούνιος ’23), με 
μπαλκόνι, πλησίον στην αστυνομία 
και το μετρό (200 μ.). Τιμή: 
80.000 ευρώ. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6984385078.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ &  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 36 τ.μ. ενοικιάζεται 
στην πλατεία Ζωοδόχου Πηγής, στην 

Παροικιά. Έχει φάτσα στη πλατεία 
και στη παραλία. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6973752275.

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ νεόκτιστο 65 τ.μ. 
ενοικιάζεται από 20/09/2023 έως 
20/06/2024, δίχωρο και πλήρως 
επιπλωμένο. Τηλ. 6948691971.

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ νεόδμητο 70 τ.μ. 
ενοικιάζεται για όλο το χρόνο στον 
Κριό, με δύο υπνοδωμάτια και 
σαλοτραπεζαρία. Τιμή: 850 ευρώ. 
Τηλ. 6937005454.

ΔΥΑΡΙ 60 τ.μ., στη φάση της 
αποπεράτωσης, ενοικιάζεται στον 
Αρχίλοχο. Η δαπάνη των εργασιών 
θα συμψηφιστεί με τα ενοίκια. Τηλ. 
6907644196.

ΜΕΖΟΝΕΤΑ ενοικιάζεται στις Λεύκες 
Πάρου, πλήρως επιπλωμένη και 
εξοπλισμένη με τρία υπνοδωμάτια, 
δύο μπάνια και ενιαίο χώρο 
κουζίνα/σαλόνι (ισόγειο). Ιδανική 
για οικογένεια ή για συγκάτοικους, 
καθώς κάθε όροφος έχει 
υπνοδωμάτιο και δικό του μπάνιο. 
Προτιμούνται εκπαιδευτικοί. 
Διατίθεται έως αρχές Ιουλίου. Τιμή 
400 ευρώ. Τηλ.: 6948250868.

ΖΗΤΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ &  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ, 
τουλάχιστον 100 τμ, ζητείται 
για γραφείο. Τηλ. Επικοινωνίας: 
2284021915.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΖΗΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ζητείται για τη 
στελέχωση SUPER MARKET στη 
Μάρπησσα και στην Παροικιά όλων 
των ειδικοτήτων. Κρεοπώλης, 
Ταμίες, Άτομα για ανεφοδιασμό, 
Αποθηκάριοι, Μανάβης. Παρέχεται 
εκπαίδευση. Τηλ. επικοινωνίας: 6943 
279 227

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ζητείται για 
τη στελέχωση λογιστηρίου σε SUPER 

MARKET. Παρέχεται εκπαίδευση. Τηλ. 
επικοινωνίας: 6943 279 227

ΠΩΛΗΤΗΣ/ΠΩΛΗΤΡΙΑ, ζητείται 
από κατασκευαστική εταιρεία στην 
Πάρο, για το κατάστημα λιανικής. 
Αποστολή βιογραφικών στο info@
jmconstructions.gr, τηλέφωνο 
επικοινωνίας: 2284022765.

ΟΔΗΓΟΣ με δίπλωμα Ε’ κατηγορίας 
για επικαθήμενο φορτηγό,ζητείται 
από αλυσίδα σούπερμαρκετ, για 

πλήρη απασχόληση όλο το χρόνο. 
Αποστολή βιογραφικών στο 
broth581@otenet.gr. Πληροφορίες 
στο 6943279227

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ γραφείου ζητείται από 
τεχνική κατασκευαστική εταιρεία. 
Απαραίτητες γνώσεις:  Λογιστικής, 
Η/Υ, Excel, Αγγλικά. Βιογραφικά στο 
email info@ioakimidis-estates.gr 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ζητείται για μόνιμη 
εργασία, ως ελεγκτής, από το 
Autovision ΚΤΕΟ Πάρου. Τηλέφωνο 
επικοινωνίας: 6941411564. 
Αποστολή βιογραφικών: kteoparou@
autovision.gr

ΚΟΠΕΛΑ ζητείται από οικοδομικό 
γραφείο στη Νάουσα. Γνώση 

Η/Υ, Αγγλικών και λογιστικής. 
(Προσφορές, ΑΠΔ κλπ). Συζητήσιμο 
ωράριο. Τηλ. Για πληροφορίες: 
6937 771605, βιογραφικά στο 
ilirjanallko0@gmail.com

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ για μόνιμη ή εποχική 
απασχόληση με σχετική εμπειρία 
ζητείται από το ξενοδοχείο ΠΟΣΕΙΔΩΝ 
5* στην Χρυσή Ακτή Πάρου. 
Πληροφορίες στο τηλ.: 6936898766 
ή βιογραφικό στο e-mail: takis@
myronsa.gr.

ΤΕΧΝΙΤΕΣ - ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΕΣ - 
ΒΟΗΘΟΙ - ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ ΠΙΣΙΝΑΣ 
για την επιχείρηση στην Αλυκή. 
Προϋπηρεσία θα εκτιμηθεί ιδιαίτερα. 
Πλήρης απασχόληση σε ετήσια βάση. 
Πολύ καλές αποδοχές.  
ΠΩΛΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ για μόνιμη εργασία 
στο καινούριο κατάστημα ειδών 
υγιεινής. Για πληροφορίες στο τηλ. 
2284028788

YΠAΛΛHΛOΣ ΓPAΦEIOY ζητείται, 
με γνώσεις υπολογιστή και αγγλικής 
γλώσσας ευπρόσδεκτη, για την 
περιοχή της Αλυκής. Πρωινή εργασία, 

8ωρα, πενθήμερο. Αποδοχές 
ικανοποιητικές. Πληροφορίες στο 
Χρωματοπωλείο Παρούσης Δημήτρης, 
στην Αλυκή, καθώς και στο τηλ.: 
6972 000752.

ΟΔΗΓΟΣ ζητείται για φορτηγό, με 
δίπλωμα Γ’ κατηγορίας και κάρτα 
ταχογράφου, για τη σεζόν ή και 
μόνιμος. Πολύ καλός μισθός και 
διαμονή. Τηλ.: 6949 667545.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ζητείται για 
ανθοπωλείο στην Παροικιά. Τηλ.: 
2284025009 και 6972077052.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΞΥΛΑ για τζάκι και 
σόμπα, σε οικονομική τιμή. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6938431095.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ παραδίδει ιδιαίτερα 
μαθήματα σε μαθητές Δημοτικού 
-Γυμνασίου-Λυκείου. Τηλ. 
επικοινωνίας: 6970677476. Email: 
papachatzisp@gmail.com.

Η «ΑΡΧΙΛΟΧΟΣ» επιθυμεί να προσλάβει στην Πάρο:

ΟΔΗΓΟ ΜΕ ΔΙΠΛΩΜΑ Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
Απαιτούμενα προσόντα:
• Επαγγελματική προϋπηρεσία τουλάχιστον 2 ετών ως Οδηγός 
• Επαγγελματικό δίπλωμα οδήγησης Γ’ κατηγορίας 
• Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (Π.Ε.Ι.)
• Κάρτα Ψηφιακού Ταχογράφου 
• Συνεργασία και Ομαδικότητα 
• Προσανατολισμός στην Εξυπηρέτηση του Πελάτη
• Ευελιξία σε κυλιόμενα ωράρια εργασίας
Η Εταιρεία παρέχει:
• Δυναμικό εργασιακό περιβάλλον 
• Ικανοποιητικό πακέτο αποδοχών 
• Ευκαιρίες επαγγελματικής εξέλιξης

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ / ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΩΝ (PICKING)
Απαιτούμενα προσόντα:
• Ανάλογη προϋπηρεσία
• Συνεργασία και Ομαδικότητα 
• Προσανατολισμός στην Εξυπηρέτηση του Πελάτη
• Ευελιξία σε κυλιόμενα ωράρια εργασίας
• Τακτοποίηση αποθήκης 
Η Εταιρεία παρέχει:
• Δυναμικό εργασιακό περιβάλλον 
• Ικανοποιητικό πακέτο αποδοχών 
• Ευκαιρίες επαγγελματικής εξέλιξης
Αποστολή του βιογραφικού σας στο E-mail: info@arxiloxos.gr 
Όλα τα βιογραφικά σημειώματα θα εξεταστούν με απόλυτη εχεμύθεια ενώ θα 
απαντηθούν οι υποψηφιότητες που πληρούν τα παραπάνω κριτήρια.

αγγελίες

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ
ΑΓΓΕΛΙΩΝ

Αγγελία έως 15 λέξεις
1 έκδοση: 10,00€ / 3 εκδόσεις: 20,00€ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Ι. Αντικείμενο
Υποστήριξη κατασκευής έργων πολυτελών κατοικιών, στις Νήσους Πάρο και 
Αντίπαρο

ΙΙ. Κύρια χαρακτηριστικά ρόλου
Υποστήριξη και διαχείριση όλων των διαδικασιών παραγωγής τεχνικών έργων, με 
έμφαση στις πολυτελείς κατοικίες και ξενοδοχεία.

Δεξιότητες και προσωπικά χαρακτηριστικά
1. Αντίληψη συντονισμού και διαχείρισης όλων των διαδικασιών παραγωγής 
κτηριακών έργων
2. Εμπειρία άνω των τριών ετών στη διοίκηση τεχνικών έργων/εργοταξίων
3. Γνώση κατασκευαστικών ειδικοτήτων συνεργείων
4. Αντίληψη συμβάσεων έργων (συμφωνητικών) και τεχνικών προδιαγραφών 
έργων
5. Γνώση Autocad, Sketchup ή Rhino, Photoshop, κλπ.
6. Πολύ καλή γνώση (γραπτή και προφορική) της Αγγλικής γλώσσας.
7. Πολύ καλή γνώση MS Office (excel, word).
8. Γνώση ή επιθυμία για εκμάθηση software χρονικού προγραμματισμού (π.χ. MS 
Project ή συναφούς).
9. Επιθυμία για επαγγελματική εξέλιξη
10. Γνώση επιπλέον ξένων γλωσσών με προτεραιότητα στη Γαλλική
11. IT literacy
12. Καλή οργάνωση προσωπικού χρόνου και προτεραιοτήτων, πρωτοβουλίες, 
unsupervised work
13. Δυνατότητα μετακίνησης (περίπου 10% του χρόνου απασχόλησης)
14. Καλή επικοινωνία (συνάδελφοι, συνεργάτες και πελάτες)

ΙΙΙ. Επιπλέον διευκρινίσεις
Τύπος Εργασίας: Εργασία πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης με έδρα 
την Πάρο, με κατανομή χρόνου ανάλογα με τον φόρτο. Ενδεικτικά, αναφέρεται 
περίπου 20% εργοτάξια και 80% γραφείο, ενώ όλες οι αναγκαίες παροχές για 
την επίβλεψη των έργων διατίθενται από την εταιρεία.

Αποστολή Βιογραφικών : cv.constructionparos@gmail.com

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ (ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ)

Ι. Αντικείμενο
Παρακολούθηση/Υποστήριξη κατασκευής έργων της εταιρείας, στις Νήσους Πάρο 
και Αντίπαρο 

ΙΙ. Κύρια χαρακτηριστικά ρόλου 
Υποστήριξη και διαχείριση όλων των διαδικασιών παραγωγής τεχνικών έργων, με 
έμφαση στις πολυτελείς κατοικίες και ξενοδοχεία. 

Δεξιότητες και προσωπικά χαρακτηριστικά
1. Αντίληψη συντονισμού και διαχείρισης όλων των διαδικασιών παραγωγής 

κτηριακών έργων
2. Εμπειρία άνω των δέκα ετών στη διοίκηση τεχνικών έργων/εργοταξίων
3. Διαχείριση κατασκευαστικών συνεργείων και συντονισμός παραγγελιών
4. Αντίληψη συμβάσεων έργων (συμφωνητικών) και τεχνικών προδιαγραφών 

έργων
5. Γνώση Autocad, Sketchup ή Rhino, Photoshop, κλπ 
6. Πολύ καλή γνώση (γραπτή και προφορική) της Αγγλικής γλώσσας.
7. Πολύ καλή γνώση MS Office (excel, word).
8. Γνώση ή επιθυμία για εκμάθηση software χρονικού προγραμματισμού (π.χ. 

MS Project ή συναφούς). 
9. Επιθυμία για επαγγελματική εξέλιξη
10. Γνώση επιπλέον ξένων γλωσσών με προτεραιότητα στη Γαλλική.
11. IT literacy, Εξοικείωση με ηλεκτρονικά μέσα παρακολούθησης έργων.
12. Καλή οργάνωση προσωπικού χρόνου και προτεραιοτήτων, πρωτοβουλίες, 

unsupervised work
13. Δυνατότητα μετακίνησης αν απαιτηθεί (περίπου 10% του χρόνου απασχόλη-

σης)
14. Καλή επικοινωνία (συνάδελφοι, συνεργάτες και πελάτες)

ΙΙΙ. Επιπλέον διευκρινίσεις
Τύπος Εργασίας: Εργασία πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης με έδρα 
τη Ν. Πάρο, με κατανομή χρόνου ανάλογα με τον φόρτο, μεταξύ γραφείου και 
εργοταξίων. 

Αποστολή Βιογραφικών: cv.constructionparos@gmail.com

ACCOUNTING EMPLOYEE (FINANCIAL DEPARTMENT)
Υπάλληλος Λογιστηρίου (Οικονομικό τμήμα)

Ι. Αντικείμενο
Παρακολούθηση / Υποστήριξη λογιστικών και οικονομικών διαδικασιών της 
εταιρείας και των έργων, στην έδρα της εταιρείας στην Πάρο.

ΙΙ. Κύρια χαρακτηριστικά ρόλου
Υποστήριξη και διαχείριση όλων των λογιστικών & οικονομικών διαδικασιών 
παραγωγής τεχνικών έργων της εταιρείας.

Δεξιότητες και προσωπικά χαρακτηριστικά
1. κατανόηση λογιστικών εννοιών, απλών εννοιών κώδικα λογιστικών/φορολο-

γικών στοιχείων και εργατικής νομοθεσίας.
2. λογιστική διαχείριση και καταχώρηση στοιχείων σε ψηφιακή εφαρμογή 

εταιρείας
3. εκμάθηση/χρήση ψηφιακών εφαρμογών λογιστικής και οικονομικής παρακο-

λούθησης των δραστηριοτήτων της εταιρείας
4. εμπειρία άνω των 5 ετών σε αντίστοιχη θέση ως υπάλληλος λογιστηρίου ή 

λογιστικού γραφείου
5. πολύ καλή γνώση e-εργαλείων διαχείρισης και οργάνωσης γραφείων (MS 

Outlook, Gmail, Word/Excel)
6. αντίληψη συμβάσεων έργων (συμφωνητικών)
7. πάρα πολύ καλή γνώση/χρήση της Ελληνικής και Αγγλικής γλώσσας (γραπτώς 

και προφορικώς), 
8. πρόθεση για εκμάθηση των βασικών εννοιών των διαδικασιών παραγωγής 

κτηριακών έργων (κατασκευαστικών ειδικοτήτων συνεργείων, παραγγελιών 
και προσφορών, προϋπολογισμών, προμετρήσεων ή και επιμετρήσεων, 
πιστοποιήσεων εργασιών, χρονοδιαγραμμάτων, κ.ο.κ.)

9. έμφαση στο ποιοτικό αποτέλεσμα και τη λεπτομέρεια
10. επιθυμία για επαγγελματική εξέλιξη σε ένα σταθερό, ευχάριστο & απαιτητικό 

περιβάλλον
11. επιθυμία για ενσωμάτωση σε μια ομάδα με διεθνείς εμπειρίες κι επαφές, 

σύγχρονες μεθόδους μελέτης, διαχείρισης και κατασκευής έργων
12. λήψη πρωτοβουλιών, οργανωτικότητα,ομαδικότητα, συνεργατικότητα
13. ευγενής και επικοινωνιακή προσωπικότητα (συνάδελφοι, συνεργάτες και 

πελάτες)
14. γνώση επιπλέον ξένων γλωσσών με προτεραιότητα στη Γαλλική.
15. IT literacy, Εξοικείωση με ηλεκτρονικά μέσα παρακολούθησης έργων, 

εταιρικά social media.
16. καλή οργάνωση προσωπικού χρόνου και προτεραιοτήτων, πρωτοβουλίες, 

unsupervised work

ΙΙΙ. Επιπλέον διευκρινίσεις
Τύπος Εργασίας: Εργασία πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης με έδρα την 
Πάρο.
Ώρες εργασίας: Σε συνεννόηση με τον άμεσο προϊστάμενο. Η συνήθης απασχόλη-
ση ενός υπάλληλου λογιστηρίου είναι Δευτέρα με Παρασκευή 08:00-16:00.
Χώρος εργασίας: Τα γραφεία της εταιρείας στην Πάρο. Σπανίως, τα γραφεία της 
εταιρείας στην Αθήνα ή την Αντίπαρο και ενδεχομένως όπου απαιτούν οι δραστη-
ριότητες της εταιρείας (δηλ. σπανιότερα, γραφεία πελατών ή συνεργατών, κοκ). 
Τα έξοδα μετάβασης, όπου και εάν απαιτείται, θα καλύπτονται από την εταιρεία.
Άδειες: οπωσδήποτε οι νόμιμες, αλλά υπάρχει κατανόηση και πάντοτε το 
συζητάμε informally, ως συνάδελφοι. Η εταιρεία κλείνει για περίπου δύο με τρεις 
εβδομάδες τον Αύγουστο, λόγω θερινής περιόδου και απαγόρευσης μετακινήσε-
ων οχημάτων κατασκευής, καθώς και την περίοδο των εορτών των Χριστουγέν-
νων, συνεπώς οι συνήθεις άδειες δίδονται κατά τις περιόδους αυτές.

IV. Αποδοχές-Παροχές (benefits) 
Ύψος Αποδοχών: βάσει συμφωνίας και αναλόγως των προσόντων, της εμπειρίας 
και των ειδικών δεξιοτήτων/εμπειρίας της/του υποψήφιας/υποψηφίου.
Σχέση εργασίας: με πρόσληψη 
Συστάσεις (References): επαφές για συστάσεις προϋπηρεσίας και εμπειρίας, 
εφόσον κριθούν απαραίτητες.



Φωνή της Πάρου / 15www.fonitisparou.gr

Το ανοικτό θέατρο του Λυκείου Παροικιάς γέ-
μισε από κόσμο το βράδυ της Παρασκευής (29/9) 
στην εκδήλωση που οργάνωσε η Λαϊκή Συσπεί-
ρωση Πάρου με θέμα τον Πολιτισμό και ομιλητές 
τη Σεμίνα Διγενή (δημοσιογράφο, συγγραφέα και 
βουλευτή του Κ.Κ.Ε.) και τον Κώστα Ροκονίδα 
(υποψήφιο δήμαρχο Πάρου με τη Λαϊκή Συσπεί-
ρωση).

Η Σεμίνα Διγενή ξεκίνησε την ομιλία της επι-
σημαίνοντας ότι «ο πολιτισμός είναι μια έννοια 
που χωράει όχι μόνο την τέχνη, αλλά το σύνολο 
της ανθρώπινης δημιουργίας». Στη συνέχεια, 
αφού αναφέρθηκε στην επίθεση που δέχεται 

ο Πολιτισμός και οι άνθρωποί του από τις κυ-
βερνήσεις διαχρονικά, τόνισε για τη Λαϊκή 
Συσπείρωση Πάρου: «Η Λαϊκή Συσπείρωση Πά-
ρου έχει αποδείξει πως είναι η δύναμη που μάχεται 
για τα λαϊκά συμφέροντα. Η δύναμη που εκφρά-
ζει τη λαϊκή αντιπολίτευση για τα θέματα Υγείας, 
Παιδείας, Πρόνοιας, για το νερό, την Ενέργεια, την 
καθαριότητα, τις ασφαλείς και φθηνές μεταφορές, 
τα έργα αντιπλημμυρικής, αντισεισμικής και αντι-
πυρικής προστασίας. Ο υποψήφιος δήμαρχος της 
Πάρου, ο Κώστας Ροκονίδας, με όπλο τις αξίες, την 
αγωνιστικότητα και τη συνέπεια, είναι αποφασι-
σμένος να παλέψει και να διεκδικήσει λύσεις για τα 

προβλήματα των Παριανών. Δεν είναι απ’ αυτούς 
που ακολουθούν την τακτική καθολικής αποδοχής 
της κεντρικής εξουσίας και της άκριτης υποταγής 
στην πολιτική της. Έχει αποδείξει πως μπορεί να 
συγκρούεται με την απάνθρωπη πολιτική, που όλα 
τα βάζει στο ζύγι κόστους - οφέλους. Βρέθηκε πά-
ντα απέναντι στην πολιτική που θέλει τους δήμους 
φορομπηχτικούς μηχανισμούς και που αντιμε-
τωπίζει τις παροχές στους δημότες στη βάση της 
ανταποδοτικότητας (πλήρωσε για να έχεις), στην 
πολιτική που ιδιωτικοποιεί υπηρεσίες και παροχές.

Το αγωνιστικό ψηφοδέλτιο της Λαϊκής Συσπεί-
ρωσης συγκροτούν άνθρωποι έντιμοι που ορα-
ματίζονται και σχεδιάζουν τη διαμόρφωση μιας 
καθημερινότητας στην Πάρο που θα ικανοποιεί 
τις σύγχρονες κοινωνικές ανάγκες των κατοίκων 
και των επισκεπτών της, με την προστασία και τον 
σεβασμό του περιβάλλοντος και της πολιτιστικής 
κληρονομιάς του νησιού. Οι Παριανοί δεν έχουν 
λόγο να υπομείνουν κι άλλα νέα πειράματα, νέα 
παραμύθια, νέες υποσχέσεις, νέα λόγια του αέρα. 
Κυρίως δεν φαντάζομαι να διασκεδάζουν με τα 
προεκλογικά σόου του κάθε νυν και μελλοντικού 
Καλοχαιρέτα. Υπάρχει ανάγκη αλλαγής πολιτικής, 
αλλαγής σελίδας, αλλαγής πορείας στο νησί. Το 
είχε πει κι ο Αρχίλοχος. Μπορούμε να τα αλλάξου-
με όλα!».

Ακολούθως τον λόγο πήρε ο Κώστας Ρο-
κονίδας, ο οποίος επεσήμανε μεταξύ άλλων 
τα εξής: «Για εμάς, ο πολιτισμός δεν είναι κάτι το 
δευτερεύον, μια υποσημείωση -που μπήκε για να 
μπει- ως φανταχτερή “γαρνιτούρα” σε κάποιο προ-
εκλογικό πρόγραμμα. Δεν είναι κομμάτι κάποιας 
αόριστης επίκλησης για ένα γενικά και αόριστα 
καλύτερο μέλλον. Δεν είναι κομμάτι κάποιου “μάρ-
κετινγκ” για την προώθηση του τουριστικού προϊ-
όντος. Για εμάς, ο πολιτισμός αποτελεί αναφαίρετο 
δικαίωμα και θεμελιώδη ανάγκη για τον λαό. Ως 
τέτοιο τον αντιλαμβανόμαστε και ως τέτοιο τον 
αντιμετωπίζουμε, χαράσσοντας τις προτάσεις μας 
και σχεδιάζοντας τις πολιτικές μας ως υποψήφια 
δημοτική αρχή. “Πολιτισμός για όλους, πολιτισμός 
παντού”!».

εκλογές

Εκδήλωση με τη Σεμίνα Διγενή στη Πάρο

Προτεραιότητα ο Πολιτισμός  
για τη Λαϊκή Συσπείρωση

Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου:

«Πραγματικό τέκνο της ανάγκης 
και ώριμο τέκνο της οργής»

Ανακοίνωση με τίτλο: «Τη Κυριακή ψηφί-
ζουμε Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου γιατί είναι 
το πραγματικό τέκνο της ανάγκης και ώριμο 
τέκνο της οργής», εξέδωσε ο συνδυασμός της 
Λαϊκής Συσπείρωσης Πάρου, αναφέροντας 
τα εξής:

«Το πρόγραμμα της παράταξης “Πάρος με ευθύνη 
και ενότητα” του κ. Μπιζά από τη πρώτη κιόλας 
γραμμή του ξεκινάει με ψέμα! Ισχυρίζεται ότι η δη-
μιουργία της παράταξης ήταν τέκνο της ανάγκης, 
χρησιμοποιώντας στίχο του ποιήματος “ο οδηγη-
τής” του κομμουνιστή ποιητή Κώστα Βάρναλη. 
Ποιάς ανάγκης όμως είναι τέκνο ο κ. Μπιζάς;

 • Ποιά ανάγκη υπηρέτησε όταν στα χρόνια της 
παρουσίας του στο Περιφερειακό Συμβούλιο στήρι-
ξε ό,τι πληγώνει τις Κυκλάδες: φαραωνικές τουρι-
στικές επενδύσεις όπως σε Μύκονο και Ίο;

 • Ποιά ανάγκη υπηρέτησε ο κ. Μπιζάς όταν αρ-
νήθηκε μαζί με τον Περιφερειάρχη κ. Χατζημάρκο 
την πρόταση της Λαϊκής Συσπείρωσης για ένταξη 

στο τεχνικό πρόγραμμα της Περιφέρειας, επαρχι-
ακού οδικού άξονα σύνδεσης του αεροδρομίου με 
Νάουσα-Λεύκες και παράκαμψη της Παροικίας;

 • Ποιά ανάγκη υπηρετεί η από κοινού με κ. 
Κωβαίο αποδοχή της κυβερνητικής εντολής για 
εγκατάσταση παράκτιων ανεμογεννητριών “αδειά-
ζοντας” την Δημοτική Επιτροπή κατά των Ανεμο-
γεννητριών και το κίνημα που αναπτύχθηκε στο 
νησί μας;

 • Ποιά ανάγκη υπηρετεί και έχει “ξεχάσει” την 
αντιπαράθεση με τον κ. Κωβαίο; Επειδή ο πρωθυ-
πουργός στο τελευταίο υπουργικό συμβούλιο τόνι-
σε ότι πρέπει να εκλεγούν δήμαρχοι στο Αιγαίο που 
“στηρίζουν τις κυβερνητικές επιλογές”;

 • Ποιά ανάγκη υπηρετεί η αγωνιώδης προ-
σπάθεια του να μηδενίσει το αντιπολιτευτικό έργο 
της Λαϊκής Συσπείρωσης, φθάνοντας στο έσχατο 
σημείο υποψήφιοι του να διαδίδουν ασύστολα ψέ-
ματα και να κάνουν προβοκατόρικες αναρτήσεις;

Μάλλον τέκνο της υποταγής στα μεγάλα 

συμφέροντα και της διαχείρισης μιας πολι-
τικής που στρέφεται ενάντια στους πολλούς 
έχει αποδείξει με την στάση του ότι είναι ο κ. 
Μπιζάς.

Όσες επιθέσεις και να κάνει στην Λαϊκή Συσπεί-
ρωση, που εντείνονται τις τελευταίες ημέρες, ανα-
δεικνύει ποιος είναι ο πραγματικός του αντίπαλος 
σε αυτές τις εκλογές και τι “φοβάται”. Αυτή είναι η 
“ευθύνη και η ενότητα” που επικαλείται.

Ο Παριανός λαός σε αυτές τις εκλογές διεκδικεί 
το πραγματικά νέο για τον τόπο του, που ανεξάρ-
τητα από άλλες πολιτικές προτιμήσεις ανοίγει το 
δρόμο για να αναδειχτεί η Λαϊκή Συσπείρωση για 
πρώτη φορά στη διοίκηση του Δήμου Πάρου. Ιδι-
αίτερα οι δημοκράτες και όσοι νιώθουν προοδευ-
τικοί, αριστεροί οφείλουν να πάρουν τη θέση τους 
δίπλα στο μοναδικό συνδυασμό που μπορούν να 
στηρίξουν σε αυτές τις κρίσιμες εκλογές, τη Λαϊκή 
Συσπείρωση Πάρου.

ΥΓ: Αντί άλλου σχολίου παραθέτουμε ολόκληρη 
τη στροφή από το ποίημα “Οδηγητής” του Κώστα 
Βάρναλη.
Δεν είμ’ εγώ σπορά της Τύχης 
ο πλαστουργός της νιας ζωής 
Εγώ ’μαι τέκνο της Ανάγκης 
κι ώριμο τέκνο της Οργής».




